 VALVOIND Srl Via Pascoli, 5 - 24060 Bagnatica (Bergamo)  Tel. 035.681919-Fax. 035.684461
IS PV40S.50 E 11.08
PV 40S VALVOLA PNEUMATICA DI CONTROLLO
PN 40
Dal DN15 al DN50
DESCRIZIONE
Le valvole di controllo PV40S sono valvole a flusso avviato a due vie, seggio singolo ed attacchi in linea.
L’attuatore pneumatico PA ha diaframma in gomma con multimolle interne alla testata. Può essere ad azione

� SEGNALE DI CONTROLLO
0,2-1 bar; 0,4-1,2 bar; 0,4-2 bar.
� COME ORDINARE
Per esempio: Valvola PV40S DN15
POS DESCRIZIONE
MATERIALE
PV40S – EV40S PV40I – EV40I
1 CORPO S355J2G3 / 1.0570 AISI316 / 1.4401
2 CASTELLO CF8 / 1.4308 CF8 / 1.4308
3
ATTUATORE (Acc.) S235JRG2 / 1.0038 S235JRG2 / 1.0038
ATTUATORE (Inox) AISI304 / 1.4301 AISI304 / 1.4301
4 DIAFRAMMA NBR70 NBR70
5
STAFFE (Acc.) C45E / 1.1191 C45E / 1.1191
STAFFE (Inox) AISI304 / 1.4301 AISI304 / 1.4301
6 TENUTA INOX – PTFE / GR INOX – PTFE / GR
7 GUARNIZIONI PTFE/GRAFITE PTFE / GRAFITE
PRESSIONE ARIA TESTATA 3,5 Bar
TEMPERATURA AMBIENTE dai -20°C ai +70°C
CASTELLO
STANDARD ALETTATO
Da –5°C a +200°C > 200°C
GUARNIZIONI DI TENUTA
PTFE Grafite
220°C 300°C
TIPI DI CHIUSURA
Otturatore Equilibrato
ON-OFF
PASSAGGIO
Passaggio Totale
Passaggio ridotto, su richiesta
CE MARKING (PED – European directive 97/23/EC)
PN16 Categoria
Dal DN15 al DN32 SEP – art. 3, paragrafo 3
dal DN40 al DN50 1 (Marcato CE)
CORSA DELL’ATTUATORE IN mm
 MISURE
DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50
CORSA 20 20 20 20 20 20
DIMENSIONI ATTUATORI
TIPO ØE (mm) D (mm)
PA-205 210 235
PA-280 275 240
PA-340 335 265
PA-435 430 295
CI RISERVIAMO IL DIRITTO DI MODIFICARE DISEGNI E MATERIALI SENZA PREAVVISO
R-15
COEFFICIENTI DI PORTATA
 MISURE
DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50
KV 3,8 5,1 9,4 15,4 22,2 40,1
 VALVOIND Srl Via Pascoli, 5 - 24060 Bagnatica (Bergamo)  Tel. 035.681919-Fax. 035.684461
IS PV40S.50 E 11.08
Massima perdita ammissibile della pressione in Bar – Valvola normalmente chiusa (fluido apre) -
RA
ATTUATORE
SEGNALE DI
CONTROLLO
MISURE
DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50
PA-205
0,2–1 Bar 6 6 5 - - -